

# Anæstesen er for mig det ypperste inden for specialuddannelserne

26-04-2021

*Søren Schleemann er kursist på anæstesiologisk sygepleje med baggrund som sygeplejerske i 10 år med alt fra psykiatri til akutmodtagelsen. Nu har han fokus på anæstesen.*



Søren er et halvt år inde i specialuddannelsen i anæstesiologisk sygepleje. Han valgte denne specialuddannelse, da han synes, at anæstesiologisk sygepleje er det ypperste inden for specialuddannelserne for sygeplejersker.

## ”Der er fart på” - En hverdag som kursist i anæstesiologisk sygepleje

Som kursist oplever Søren, at det faglige og teoretiske niveau er højt – og det sætter krav til kursisterne. Dette af ens vejleder på afsnittet, men også af underviserne. *”En hverdag med stor alsidighed og faglighed”* som Søren beskriver.

*”Du lærer jo et håndværk på det enkelte afsnit. Og rigtig meget teori af underviseren på UCN, men også på afsnittet”* fortæller Søren om uddannelsens høje faglige niveau, men Søren ville ikke være disse udfordringer foruden.

Selvom Søren går fra at være en erfaren sygeplejerske til nybegynder, så vil han i løbet af de næste år blive specialiseret, hvilket er det som holder motivationen oppe, når tingene bliver udfordrende.

Stor læringskurve. Fuldtidsjob. Fuldtidsuddannelse. *”Denne uddannelse kommer ikke forærende”* siger Søren, hvor han ligeledes fortæller, at man lærer fra de andre kursister, da man oplever forskellige ting i sit daglige virke ude på de forskellige afsnit.

## Viden til alles gavn

Efter nogle dage på skolebænken, så skal Søren ofte præsentere den viden han har tilegnet sig til sine kollegaer på afsnittet på Aalborg Universitetshospital. Uddannelsen fokuserer også på at kunne reflektere og formidle, hvilket er til gavn for alle på afsnittet. Samtidig oplever Søren, at de erfarne anæstesisygeplejersker og narkoselæger er gode til at tage imod den nye viden, som han har tilegnet sig - og præsenterer for dem.

En hverdag for Søren kan eksempelvis omfatte, at *"man sidder ved en respirator og holder øje med en patient. Samtidig med at man holder øje med kirurgen"* siger Søren. Det lyder måske trivielt, men der også meget arbejde før, under og efter operationen. Her foretrækker Søren korttidssygeplejen, da den kræver en koncentreret og fokuseret tilgang til opgaven, hvor det er vigtigt at skabe en hurtig kontakt med patienten.

## Den svære overgang

Efter mange års fravær fra skolebænken kunne Søren mærke, at det var udfordrende og til tider svært, at skulle til at *'studere'* igen, men med den rette støtte fra ens bagland og kollegaer er det muligt.

Man starter fra scratch, hvor man lærer at bedøve – det bliver meget hurtigt mere kompleks, hvorfor det er vigtigt, at man en gang imellem stopper op og reflekterer over ens egen udvikling, hvilket Søren også vil råde kommende kursister til at gøre.

*"Selvom det kan lyde svært, krævende og anstrengende, så skal man bare springe ud i det. Søg endelig uddannelsen i anæstesiologisk sygepleje"* understreger Søren.

## Vil du være anæstesisygeplejerske?

Der oprettes hvert år 20 specialuddannelsesstillinger inden for anæstesiologisk sygepleje her i Region Nordjylland. De kan søges i løbet af foråret, og specialuddannelsen starter den 1. september.

Hvis du er interesseret, kan du gå ind på [regionens hjemmeside](#) under ledige jobs og søge efter 'Uddannelsesstilling til anæstesisygeplejerske', hvor de eventuelt opslået stillinger et tilgængelige eller lav en jobagent, så du får besked, når specialuddannelsesstillingerne bliver slået op igen.